
Uchwała nr 2/01/2025
Zarządu Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej

w sprawie rocznego planu działania Wspólnoty na 2025 rok
z dnia 29.01.2025r.

Na podstawie §33 punkt 1 Statutu Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej uchwala się, co następuje:

1. Przyjmuje się roczny plan działania Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej na 2025 
rok zawierający następujące działania:

1) organizację spotkań Klubu gospodarczego MWS – planowane około 6 spotkań z 
ekspertami;

2) kontynuację pracy Rady Programowej MWS – przygotowywanie opinii na ważne, 
aktualne tematy m.in. z życia samorządowego, politycznego, gospodarczego; raporty 
kwartalne z prac Rady;

3) wydawanie gazety Samorządność – planowane 11 wydań; rozbudowa redakcji i zaplecza 
finansowego gazety; nawiązanie współpracy z lokalnymi samorządami gminnymi i 
powiatowymi;

4) prace nad tworzeniem nowych oddziałów powiatowych MWS – zakładanie nowych 
oddziałów oraz pozyskanie koordynatorów w powiatach w których ich brakuje, weryfikacja 
obecnych koordynatorów powiatowych pod koniec każdego z kwartałów;

5) kontynuację przedsięwzięć takich jak m.in.:
a) akcji patriotycznych na Dzień Flagi i Konstytucji 3 maja,
b) akcji patriotycznych na Dzień Niepodległości,
c) „Dzień Dziecka w Iłowie”, 
d) obchody rocznicy 4 czerwca 1989r., w tym organizacja wydarzenia „Żoliborz 

dla Niepodległej”
e) analiza, obserwacja i wyrażanie opinii na temat strategicznych inwestycji na 

terenie Województwa Mazowieckiego m.in. budowa Centralnego Portu 
Komunikacyjnego,

f) upowszechnianie wydarzeń związanych ze świętami państwowymi i 
wydarzeniami w samorządach lokalnych;

6) przygotowywanie i składanie ofert w ramach otwartych konkursów ofert ogłaszanych 
przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, Urząd Miasta Stołecznego Warszawy i inne 
instytucje/organizacje;
 

7) uczestnictwo w regionalnych, ogólnopolskich czy międzynarodowych konferencjach i 
kongresach takich jak m.in. Europejski Kongres Samorządów w Mikołajkach, Forum 
Ekonomiczne w Karpaczu;

8) kontynuację współpracy z innymi organizacjami, m.in. Związek Powiatów Polskich, 
Związek Miast Polskich, Izbami Rolniczymi, Wspólnota Polska, Fundacja Ambitna Polska, 
Fundacja Akademia Kobiet Skutecznych oraz Rzeczpospolita Samorządna;

9) konsultacje polityczne ze wszystkimi środowiskami polskiej sceny politycznej;



10) Wniosek (petycja) o przeprowadzenie procedury legislacyjnej zmierzającej do 
uchwalenia przez Parlament zmian w przepisach Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej
w zakresie składu Izby Wyższej Parlamentu, tj. Senatu.

11) organizacja ponadregionalnego spotkania „bezpartyjnych” samorządowców, na które 
zostaną zaproszeni przedstawiciele samorządowi m.in. z województw Dolnego Śląska, 
Świętokrzyskiego, Łódzkiego, Podlaskiego, spotkanie na przełomie marca i kwietnia '25;

12) organizacja Zjazdu sprawozdawczo-wyborczego MWS, termin 11 października, a do 
końca czerwca przeprowadzenie Zjazdów w Oddziałach powiatowych na których zostaną 
wybrani delegacji oraz dokonane wybory nowych władz w Oddziałach;

13) zaangażowanie się w realizację ustawy o obronie cywilnej i ochronie ludności w 
szczególności na terenie województwa mazowieckiego, budowanie własnych kompetencji w
zakresie ustawy, organizacja konferencji/szkoleń, przygotowanie materiałów 
informacyjnych dla mieszkańców województwa;

14) organizacja II Mazowieckiego Forum Samorządowego przy współpracy z Akademią 
Kobiet Skutecznych, termin listopad '25;

15) organizacja Warsztatów dla struktur MWS, jedno spotkanie w kwartale;

16) promocję MWS w Internecie, m.in. poprzez rozbudowę portalu mws.org.pl, organizację 
kampanii promocyjnych w mediach społecznościowych, systematyczną współpracę 
z mediami lokalnymi, regionalnymi i ogólnopolskimi;

17) wzmocnienie pracy biura MWS poprzez powiększenie składu osobowego biura 
oraz pozyskanie środków finansowych;

18) przygotowanie publikacji na temat historii Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej;

19) Wybory Prezydenta RP - zaangażowanie zgodnie z podjętymi przez Zarząd MWS 
decyzjami i uchwałami;

2. Zarząd Wspólnoty samorządowej może podjąć również inne działania zgodne z celami 
określonymi w statucie.

3. Zarząd Wspólnoty zobowiązuje Zarządy Oddziałów Wspólnoty do przygotowania 
własnych powiatowych rocznych planów działań na 2025 rok oraz do przekazaniach ich do 
Sekretariatu Zarządu Wspólnoty w terminie 30 dni od przyjęcia niniejszej uchwały;

4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezes Zarządu

  Konrad Rytel


